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Warszawa, 4 grudnia 2018 r. 

OPINIA 

 
dotyczy: projektu rozporządzenia ministra finansów w sprawie zabezpieczeń akcyzowych 

Akt wykonawczy, jakim jest rozporządzenie ministra finansów w sprawie zabezpieczeń akcyzowych 

wprowadza w życie od 1 stycznia 2019 r. zmiany dotyczące uproszczenia w dokumentowaniu 

przemieszczeń na terytorium kraju. Wskazane kategorie wyrobów akcyzowych poszerzą 

funkcjonalność obecnego Systemu Przemieszczania oraz Nadzoru Wyrobów Akcyzowych (EMCS), 

który do tej pory swoim zakresem obejmował wyroby objęte procedurą zawieszenia poboru akcyzy. 

Z punktu widzenia przedsiębiorcy: 

Dostosowanie systemu EMCS do wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na ich 

przeznaczenie oraz wyrobów akcyzowych wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy o podatku 

akcyzowym, opodatkowanych zerową stawką od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie to znaczne 

uproszczenie dla przedsiębiorców dokonujących takich czynności. I tak np. ogólną zasadę 

każdorazowej obsługi zabezpieczenia generalnego przez naczelnika urzędu skarbowego na karcie do 

saldowania ograniczono, gdyż funkcję taką przejmie system. Podobnie jest również z obciążaniem 

zabezpieczenia podmiotu prowadzącego skład podatkowy we wskazanych w ustawie i 

rozporządzeniu sytuacjach, które dokonywane jest automatycznie z wykorzystaniem systemu EMCS, 

współpracującego w tym zakresie z Ogólnopolskim Systemem Obsługi Zabezpieczeń. Odstąpiono 

również od obowiązku przedkładania przez podmiot wysyłający wyroby akcyzowe papierowej 

dokumentacji (oryginału karty do saldowania przewoźnika lub spedytora i dokumentacji określającej 

rodzaj i ilość przemieszczanych wyrobów akcyzowych) i podjęto wiele innych działań w celu 

ograniczenia „papierologii”.  

 

Informatyzacja prawa podatkowego postępuje z każdym krokiem coraz bardziej i sięga coraz to 

nowych obszarów działalności przedsiębiorców. Wraz z postępem technologicznym systemów i ich 

wdrożeniem oraz  rozbudową, idą w parze również problemy techniczne dotyczące obsługi takie jak 

przerwy w działaniu, czy awarie. Miejmy nadzieję, że tym razem proces wprowadzania systemu EMCS 

do pełnienia szerszego zakresu działalności takich kłopotów przedsiębiorcom nie nastręczy i będą 

mogli w pełni wykorzystywać jego dobrodziejstwo.  
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Szczegółowe informacje: 

Podstawą prawną projektu Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zabezpieczeń akcyzowych 

jest art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 3 i art. 74 ust. 5 ustawy z 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

(u.p.a.; Dz. U. z 2018 r. poz. 1114 tekst jedn.) 

Projekt rozporządzenia powstał w związku ze zmianami w ustawie o podatku akcyzowym (u.p.a.) 

poprzez nowelizację z 20 lipca 2018 r. Nowelizacja ta zakłada skomputeryzowanie przemieszczenia 

wyrobów akcyzowych poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy dla potrzeb zastosowania 

zwolnienia lub preferencyjnej (zerowej) stawki akcyzy ze względu na przeznaczenie. Wśród zmian 

proponowanych w noweli, która weszła już w życie jest m.in. zastąpienie wystawianego papierowego 

dokumentu dostawy stosowanego obecnie dla dokumentowania przemieszczeń w kraju poza 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy: 

1) wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie oraz  

2) wyrobów akcyzowych wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy o podatku akcyzowym, 

opodatkowanych zerową stawką od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie  

– elektronicznym dokumentem dostawy (e-DD), który będzie generowany w Systemie EMCS PL2, 

wykorzystywanym obecnie dla obsługi przemieszczeń wyrobów akcyzowych w procedurze 

zawieszenia poboru akcyzy. Przemieszczania wyrobów na terytorium kraju poza procedurą 

zawieszenia poboru akcyzy będą odbywały się z użyciem Systemu na podstawie e-DD albo 

dokumentu zastępującego e-DD. Z uwagi na konieczność dostosowywania systemów 

informatycznych stosowanych w przedsiębiorstwach oraz przez służbę celną, ustalono, że zmiany w 

tym zakresie wejdą w życie od 1 stycznia 2019 r. Podobnie jak projekt rozporządzenia w sprawie 

zabezpieczeń akcyzowych. 

Do tej pory obowiązuje Rozporządzenie Ministra Finansów z 24 lutego 2017 r. w sprawie 

zabezpieczeń akcyzowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 429) wydane  na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 3 

i art. 74 ust. 5 u.p.a. 

Art. 66 ust. 1  u.p.a.stanowi: 

1.  Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia: 

1) wzór wniosku o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego i wniosku o 

przedłużenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego, 

2) szczegółowy sposób ustalania wysokości zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego, 

3) szczegółowy sposób stosowania zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego, w tym: 

a) sposób ustalania stanu wykorzystania zabezpieczenia generalnego oraz 

odnotowywania jego obciążenia i zwolnienia z obciążenia kwotą powstałego lub mogącego 

powstać zobowiązania podatkowego oraz opłaty paliwowej, której obowiązek zapłaty 

powstał lub może powstać, 

b) sposób stosowania zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego przy wykorzystaniu 

Systemu, 

4) szczegółowy sposób objęcia zabezpieczeniem akcyzowym wyrobów akcyzowych zwolnionych 

od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, o którym mowa w art. 32 ust. 5 pkt 1, 
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5) sposób i częstotliwość aktualizacji zabezpieczenia generalnego, o której mowa w art. 65 ust. 6 

- uwzględniając konieczność właściwego zabezpieczenia należności akcyzowych oraz opłaty 

paliwowej. 

Art. 67 ust. 3 u.p.a. stanowi, że: 

Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia: 

1) sposób i miejsce składania zabezpieczenia akcyzowego, 

2) rodzaje innych dokumentów mających wartość płatniczą, które mogą być przyjmowane jako 

zabezpieczenie akcyzowe,  

3) sposób dokonania potwierdzenia przyjęcia zabezpieczenia akcyzowego, 

4) wzory druków służących do potwierdzenia przyjęcia zabezpieczenia akcyzowego. 

Natomiast art. 74 ust. 5 u.p.a., mówi o tym, że: 

Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe 

warunki i tryb zwrotu zabezpieczenia akcyzowego, uwzględniając konieczność zabezpieczenia 

wykonania zobowiązań podatkowych w akcyzie oraz obowiązku zapłaty opłaty paliwowej. 

Wyżej wskazane artykuły u.p.a. precyzyjnie określają zakres opiniowanego projektu rozporządzenia. 

 

Kontakt do eksperta: 
 

Jacek Matarewicz 
ekspert BCC ds. podatku VAT, akcyzy oraz prawa karnoskarbowego 
tel. 661 975 552 
e-mail: jacek.matarewicz@bcc.org.pl 
 

 

 

 

Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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